

## Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1944 kl. 1 em.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an-  
gående tillbyggnad till landsstatshuset i Västerås.*  
(4:e avd.)

I propositionen nr 108 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 18 februari 1944, föreslagit riksdagen att till Tillbyggnad till landsstatshuset i Västerås å kapitalbudgeten under Statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 350 000 kronor.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition nr 63: 1939 framlagda förslag anvisade riksdagen för budgetåret 1939/40 till nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län ett reservationsanslag av 182 000 kronor.

Med överlämnande av en av *länsstyrelsen i Västmanlands län* den 12 november 1943 gjord framställning har *byggnadsstyrelsen* i skrivelse den 31 december 1943 hemställt om anvisande av 350 000 kronor för utförande av en tillbyggnad till annexbyggnaden.

*Departementschefen* har anfört bland annat följande.

Den nybyggnad för länsstyrelsen i Västmanlands län, till vilken 1939 års lagtima riksdag anvisat medel och som tagits i bruk den 1 oktober 1942, var avsedd att inrymma bland annat länets dåvarande vägingenjörskontor samt vissa utrymmen för uppborrdsavdelningen. På grund av de genom kriget stegrade byggnadskostnaderna vidtogs emellertid — för att de anvisade medlen skulle förslå — en väsentlig minskning av byggnadens volym. Vägingenjörskontoret samt uppborrdsavdelningen kunde på grund härav icke inrymmas i nybyggnaden. För deras räkning hava lokaler därför måst förhyras ute i staden. Detsamma gäller landsfogdeexpeditionen, som från och med den 1 januari 1944 fått överlämna sina lokaler i annexbyggnaden till den utvidgade taxeringsavdelningen.

Länsstyrelsens lokalbehov, som alltså redan när nybyggnaden togs i bruk icke kunde fullt tillgodoses, har genom de av statsmakterna fattade besluten om ny statlig vägorganisation och om särskilda taxeringsavdelningar vid länsstyrelserna ytterligare ökat.

Lokalbehovet tillgodoses, såsom av det anförda framgår, för närvarande till avsevärd del genom förhyrning av bostadslägenheter. Ur arbetssynpunkt äro de nuvarande lokalerna såväl i och för sig som med hänsyn till den spridda förläggningen för länsstyrelsen mindre tillfredsställande. Med hänsyn till bostadsbristen i Västerås är det därjämte önskvärt, att bostadslägenheterna såvitt möjligt frigöras för sina egentliga ändamål. Goda skäl synas därför tala för att länsstyrelsens lokalfråga ordnas genom uppförande

av en tillbyggnad till den år 1942 ianspråktagna annexbyggnaden på sättslänsstyrelsen och byggnadsstyrelsen föreslagit. Jag vill för min del tillstyrka, att anslag för detta ändamål anvisas å kapitalbudgeten för nästkommande budgetår.

*Utskottet.*

Utskottet har redan tidigare i samband med innevarande riksdags beslut om tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå haft anledning erinra om det behov av kostsamma framtida utvidgningsarbeten, som från början alltför knappt tilltagna utrymmen kunna medföra. Det i förevarande proposition framlagda förslaget om ytterligare tillbyggnad till landsstatshuset i Västerås utgör ett exempel härför.

Trots att den tidigare vid 1939 års riksdag beslutade annexbyggnaden till landsstatshuset blev fullbordad först så sent som den 1 oktober 1942, synes redan nu ett beslut om en ytterligare tillbyggnad oundvikligt. Såsom skäl härför har kunnat åberopas en starkt framträdande utrymmesbrist. Denna brist har självfallet skärpts genom besluten om de nya väg- och taxeringsorganisationerna. De uppkomna svårigheterna hade dock uppenbarligen delvis kunnat undvikas, om den år 1939 beslutade annexbyggnaden till volymen icke tilltagits väsentligen mindre än den framlagda planen utvisade.

I frågans läge har utskottet funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Tillbyggnad till landsstatshuset i Västerås* för budgetåret 1944/45 under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 350 000 kronor.

Stockholm den 14 mars 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 46.

---